M.8

ut aut miser sis et in multa vulgi colluuiis pereas,
aut beatum in philosophia aeuum agas.

2. LYC. Praemia quidem, quanta dixisti, admirabilia. Ac puto equidem te non longe ab illis abesse, si quidem conicere illud fas est et tempore, quo philosopharis, et labore insuper, quem minime mihi mediocrem a longo inde tempore sustinere videris. Si quid enim memini, prope viginti ipsi anni sunt, ex quo te nihil aliud vidi, quam ad magistros itare, et ut plurimum libro imminere, et commentarios disputationum tibi excribere, pallidum semper curis, et callo quodani aridum corpus habentem. Videris autem mihi

μοι ἀλλ' εἰδέ οὐαρ ποτὲ ἀνιέναι σαυτὸν, ὅτως
ὅλοις εἶναι ἐν τῷ περάγματι. ταῦτις ἐκ σποτε-
μένῳ μοι, Φαίνη ἡνὶ ἐς μακρὰν ἐπιλήψεοθαυτῆς
εὔδαιμονίας, εἴ γε μὴ λέληθας ἡμᾶς καὶ πάλαι
αὐτῇ συνών. ΕΡΜ. Πόθεν, ὦ Λυκίνε, ὃς νῦν
ἀρχομαῖ παρεκάπτειν ἐς τὴν ὁδὸν; ή δ'; Ἀρετὴ
πάνυ πόρρω κατὰ τὸν Ἡσιόδου οἶνον, καὶ ἔσιν
ὁ οἶμος ἐπ' αὐτὴν μακρὸς τε καὶ ὅρθιος, καὶ τρη-
χὺς, ἴδρωται ἐκ ὀλιγον ἔχων τοῖς ὄδοις πόροις.
ΛΤΚ. Οὐχ ἵκανα ἐν ἴδρωται σοι, ὦ Ἐρμότι-
με, καὶ ὄδοις πόρηται;. ΕΡΜ. Οὐ, Φημί. οὐ-
δέν γαρ ἐκάλυψε με πανεύδαιμονα εἶναι, ἐπὶ τῷ
ἄκρῳ γενόμενον. τὸ δὲ νῦν, ἀρχόμεθα ἔτι, ὦ
Λυκίνε.

ΛΤΚ.

mihi adeo totus in hac re esse, ut ne per somnum
quidem te remittas. Haec ergo cogitanti mihi
videris non ita multo post comprehensurus istam
felicitatem, nisi forte fugit nos, te olim cum illa
versari. HERM. Qui possim, Lycine, qui nunc
tandem incipiam inspicere in viam? Longe au-
tem habitat Hesiodo teste virtus, et est via ad il-
lam longaque et praerupta, et aspera, sudorem
excutiens non paruum viatoribus. LYC. Non-
dum ergo satis tibi sudatum est, Hermotine,
nec viae satis factum? HERM. Nondum, in-
quam. Nihil enim prohiberet me vndeque bea-
tum esse, in summo si essem: nunc vix, Lycine,
incipimus.

3. LYC.

ΛΤΚ. Ἀλλὰ τὴν γε ἀρχὴν ὁ αὐτὸς ἔτος Ἡ-
σίοδος ἡμισυ τῷ παντὸς ἐφη εἶναι, ὥστε κατὰ
μέσην τὴν ἄνοδον εἰναίτερε ἥδη λέγετες, οὐδὲ
ἀμάρτοιμεν. ΕΡΜ. Οὐδέ πω χάδε τέτο· πάμ-
πολυ γάρ ἀν ἥμιν ἡνυσο. ΛΤΚ. Ἀλλὰ πὲ γάρ
τε Φῶμεν τῆς ἑδὲ τυγχάνειν ὅντα; ΕΡΜ.
Ἐν τῇ ὑπωρείᾳ κάτω ἔτι, ὡς Λυκίνε, ἀρτιπρο-
βαίνειν βιαζόμενον, ἐλισθηρὰ δέ, καὶ τραχεῖα,
καὶ δεῖ χεῖρα ὀρέγοντος. ΛΤΚ. Οὐκέν ὁ δι-
δάσκαλός σοι τότο ίκανὸς ποιῆσαι, ἀνωθεν ἐξ
τῷ ἀκρα, καθάπερ ὁ τῷ Ὁρήρᾳ Ζεὺς, χρυσὴν
τινα σειρὰν καθιείς, τότε αὐτῷ λόγος, ὑφ' ὧν
τε ἀνασπᾷ δηλαδὴ, καὶ ἀνακαφίζει πρὸς αὐτόν
τε καὶ τὴν ἀρτήν αὐτὸς πρὸ πολλῷ ἀναβεβη-
κώς.

3. LYC. At initium idem ille Hesiodus totius
dimidium ait esse. Itaque nihil errauerimus, si
circa medium te adscensum esse dicamus. HERM.
Non dum, ne hoc quidem. Multum enim sic
effectum esset. LYC. Sed vbinam viae versari
te dicemus? HERM. In ipsis adhuc montis ra-
dicibus, Lycine, sed summa iam vi conantem
progredi, lubrica autem est, et aspera, et opus
est, qui manum nobis porrigat. LYC. Magister
ergo tuus, qui hoc faciat idoneus, qui defuper
ex summo, ut Homericus ille Iupiter, auream cate-
nam demittat, sermones suos, quibus nimirum
atrahat te et leuet ad se et virtutem, cum olim ipse